Управление образования администрации
Березовского муниципального округа Пермского края
617570, Пермский край, Березовский район, с. Березовка, ул. Ленина, 33, тел./факс (834251) 3-03-48

Протокол № 4
заседания конкурсной комиссии на замещение должности
руководителя образовательного учреждения
Березовского муниципального округа Пермского края

24.12.2020 г.                                                                                           с. Березовка

	Присутствовали:
Мезенцева С.В., председатель комиссии
Мичкова С.А., заместитель председателя комиссии

	Кирякова О.В., секретарь комиссии

	Члены комиссии: Деменева Е.С., Матченко Т.В.

[bookmark: _GoBack]Повестка заседания: О рассмотрении заявлений на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад».
Докладчик: Мезенцева С.В., начальник Управления образования администрации Березовского муниципального округа Пермского края.

СЛУШАЛИ: Мезенцеву С.В.
Кворум имеется, правомочны принимать решения.
Уважаемые члены комиссии, в соответствии с приказом Управления образования от 23.11.2020 г. № 217 в период с 24 ноября 2020 г. по 23 декабря 2020 года был организован прием заявок на конкурс на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад». Дата и время проведения Конкурса – 24 декабря 2020 года.
У нас имеются 2 претендента на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад»:
1) Закирова Лилия Фанидовна;
2) Карасова Ирина Александровна.
Рассмотрим каждую кандидатуру в отдельности.

Закирова Лилия Фанидовна, 27.10.1971 г.р., проживает по адресу: Березовский район, д. Копчиково, ул. Лесная, 10, работает воспитателем в МБОУ «Копчиковская начальная школа-детский сад».
Имеет высшее образование:
- Пермский государственный педагогический университет (1993 – 1998 гг.), квалификация – учитель биологии, специальность – биология.
Имеет дополнительное профессиональное образование:
- Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет (25.02.2019 – 07.06.2019 гг., 260 часов), программа обучения по направлению «Воспитатель дошкольной образовательной организации».
Трудовая деятельность:
- с 01.10.1988 г. по 30.08.1989 г. – работала пионервожатой в Батериковской средней школе.
- с 01.09.1989 г. по 01.09.1990 г. – учеба в культурно-просветительском училище.
- с 01.09.1990 г. – принята на должность «Воспитатель ГПД» в Копчиковскую среднюю школу.
- с 01.11.1999 г. по 31.08.2005 г. – назначена заведующим Копчиковского детского сада.
- с 01.09.2005 г. – принята воспитателем в Копчиковский детский сад.

Карасова Ирина Александровна, 09.04.1982 г.р., проживает по адресу: Березовский район, с. Березовка, ул. 9 Мая, 47, работает воспитателем в МБОУ «Копчиковская начальная школа-детский сад».
Имеет высшее образование:
- ГОУ ВПО «Пермский государственный педагогический университет» (2001-2010 гг.), квалификация – учитель русского языка и литературы, специальность – русский язык и литература.
Имеет дополнительное профессиональное образование:
- АНО ДПО «Федеральный институт повышения квалификации и переподготовки» (25.01.2018 г. – 10.05.2018 г., 580 часов), программа обучения – специальное (дефектологическое) образование: логопед, квалификация – логопед;
- АНО ДПО «Образовательный центр для муниципальной сферы Каменный город» (19.12.2019 г. – 22.04.2020 г., 520 часов), программа обучения – педагогика и психология, квалификация – педагог-психолог;
- АНО ДПО «Образовательный центр для муниципальной сферы Каменный город» (20.02.2019 г. – 22.05.2019 г., 280 часов), программа обучения – содержание и методика современного дошкольного образования в деятельности воспитателя, квалификация – воспитатель детей дошкольного возраста.
- КГАУ ДПО «Учебный центр занятости» (05.06.2017 г. – 30.06.2017 г., 156 часов), программа обучения – 1С: Предприятие 8. Зарплата и управление персоналом. Кадровый учет, квалификация - кадровик.
Трудовая деятельность:
- с 19.09.2001 г. – учитель начальных классов Тулумбасовской начальной школы;
- с 01.09.2002 г. по 01.12.2003 г. – назначена на должность заведующей Тулумбасовской начальной школы;
- с 25.08.2010 г. по 25.08.2014 г. – учитель начальных классов МОУ «Кляповская основная общеобразовательная школа»;
- с 01.09.2014 г. по 30.05.2015 г. – учитель начальных классов филиала МБОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа №2» Заборьинская основная общеобразовательная школа;
- с 07.09.2015 г. по 31.05.2016 г. – воспитатель МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»;
- с 03.09.2018 г. - воспитатель в МБОУ «Копчиковская начальная школа-детский сад».
По итогам рассмотрения пакета документов, предоставленных на конкурс кандидатами на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад», установлено следующее:
1) Закирова Лилия Фанидовна имеет высшее профессиональное образование по направлению «Учитель биологии», стаж работы на педагогических и руководящих должностях более 5 лет, не имеет дополнительного профессионального образования в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики.
2) Карасова Ирина Александровна имеет высшее профессиональное образование по направлению «Учитель русского языка и литературы», стаж работы на педагогических должностях более 5 лет, стаж работы на руководящих должностях менее 5 лет, не имеет дополнительного профессионального образования в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики.
В связи с вышеизложенным считаю, что кандидатуры Закировой Лилии Фанидовны и Карасовой Ирины Александровны не соответствуют требованиям, предъявляемым к кандидатам на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад», а именно пункту 8 Положения «О проведении конкурса на замещение должности руководителя образовательного учреждения Березовского муниципального округа Пермского края, утвержденного приказом Управления образования администрации Березовского муниципального округа Пермского края. Конкурс признать несостоявшимся.
Объявить повторно конкурс на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад» в период с 25.12.2020 г. по 25.01.2021 г.
Прошу проголосовать за данное решение?
  Решение членов комиссии:
  ЗА – 5 (пять) человек;
  ПРОТИВ – 0 (ноль) человек.
  РЕШЕНИЕ:
1) Признать конкурс несостоявшимся;
2) Объявить повторно проведение конкурса на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад» 26 января 2021 г.
3) Организовать прием заявок на конкурс на замещение вакантной должности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копчиковская начальная школа-детский сад» в период с 25 декабря 2020 г. по 25 января 2021 г.
3) Заместителю начальника Управления образования Киряковой О.В. организовать проведение конкурсной процедуры в соответствии с установленными требованиями.

Председатель                        _____________                                 Мезенцева С.В.
                                                       подпись

Заместитель председателя  _____________                                 Мичкова С.А.
                                                       подпись

Секретарь                              _____________                                 Кирякова О.В.
                                                                             подпись

Члены комиссии:

Матченко Т.В.              ___________________
                                                      подпись

	Деменева Е.С.              ___________________
                                                      подпись